#### Por Universidades

Titular: Don Manuel Batlle Vázquez, Suplente; Don J. Manuel Echevarria Gangoiti, Titular: Don Federico Mayor Zaragoza, Suplente: Don Juan Manuel Maluquer de Motes Nicolau.

#### Por el Instituto de España

Titular: Don Luis Jordana de Pozas, Suplente: Don Valentin Matilla Gómez.

#### Por las Enseñanzas Media y Profesional

Titular: Don Isidoro Salas Palenzuela, Suplente: Doña Donatila Nieto Muñoz.

Titular: Don Francisco Sevilla Benito. Suplente: Don José

Pastor Gómez.

Titular: Don Antonio López Romero. Suplente: Don Antonio Fernández Montells.
Titular: Don Eduardo Balguerías Jiménez. Suplente: Don Pedro Sánchez Hernández.

#### Por Enseñanza Primaria

Titular: Don Antonio Sanz Polo. Suplente: Don José Costa Rivas

Titular: Don Aristónico García Blanco. Suplente: Don Gre-

gorio Fraile Gómez. Titular: Don Lucas Luna Villacañas. Suplente: Don Ricardo Gómez Larrinaga.

Por las Enseñanzas Artísticas, Archivos y Bibliotecas

Titular: Don Hernán Bonnín Llinás, Suplente: Don Fran-

cisco Calés Otero.
Titular: Don Antonio Matilla Tascón. Suplente: Don Ricardo Blasco Génova.

#### Por el Instituto de Estudios Jurídicos

Titular: Don Alfonso García-Gallo de Diego. Suplente: Don Jerónimo López López.

Por los Servicios o Instituciones culturales, docentes o sindicales de F. E. T. y de las J. O. N. S.

Titular: Don Jesús Fueyo Alvarez, Suplente: Don Luis Gómez

de Aranda y Serrano.
Titular: Doña Pllar Primo de Rivera y Sáenz de Heredia.
Suplente: Doña Teresa Loring Cortés.
Titular: Don Rodolfo Argamenteria García. Suplente: Don José Manuel Melero Palau.

#### De libre designación

Titular: Don Fernando Martín-Sánchez Juliá. Suplente: Don Leopoldo Gil Nebod. Titular: Don José Luis Meilán Gil. Suplente: Don Antonio Fernández Galiano.

### Por la Jerarquia Eclesiástica

Titular: P. Miguel Sánchez Vega. Supiente: P. Jesús Ma-

rañon Ricci.
Titular: Don José Giménez y Martinez de Carvajal. Suplente: P. Gabriel del Estal Gutiérrez.
Titular: Hermano Emiliano Mencia. Suplente: Hermano Vicente Lorenzo. Titular: Don Miguel Mostaza Rodríguez. Suplente: Señorita

Titular: Don Miguei Mostava Avantigues.
Consuelo Sánchez Buchón.
Titular: P. Julian Ocaña Peña, Suplente: Sor Montserrat
Pedret de Faigas.
Titular: Mons. Tomás García Barberena, Suplente: P. Ale-

jandro Diez Macho.

Por las Asociaciones o Corporaciones no oficiales de carácter docente o cultural reconocidas por el Estado

Titular: Don Jesús María Díaz de Acebedo, Suplente: Don

Juan Ginebra Torra.

Titular: Don Alberto López de Arribas. Suplente: Don Luis

Sanchez del Río.
Titular: Don Joaquín Casellas Ramos, Suplente: Don Juan Ainaud de Lasarte.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 17 de febrero de 1969

VILLAR PALASI

Ilmo. Sr. Subsecretario de Educación y Ciencia.

## MINISTERIO DE INDUSTRIA

ORDEN de 20 de febrero de 1969 por la que se nombra Delegado provincial del Departamento en Oviedo a don Luis Fernández Velasco.

Ilmo, Sr.: En uso de las atribuciones conferidas por el número 4 del artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado y de conformidad con lo establecido en el número 2 del artículo 10 del Decreto 87/1968, de 18 de

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Delegado provincial del Departamento en Oviedo a don Luis Fernández Velasco, número de Registro de Personal A03IN241, funcionario del Cuerpo de Ingenieros de Minas, al servicio del mismo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 20 de febrero de 1969.—P. D., el Subsecretario, Angel de las Cuevas.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

## MINISTERIO DE AGRICULTURA

ORDEN de 18 de febrero de 1969 por la que se nombra Vicepresidentes primero y segundo del Con-sejo Superior Agrario a los señores que se citan.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los articulos 29 del Decreto 161/1968, de 1 de febrero, por el que se reorganiza el Ministerio de Agricultura, y 104 y 105 de su Reglamento orgánico, aprobado por Decreto 3108/1968, de 28 de noviembre, en uso de las atribuciones que me están conferidas he tenido a bien nombrar Vicepresidente primero del Consejo Superior Agrario a don Pablo Tapias Martin, del Cuerpo Nacional Veterinario, y Vicepresidente segundo del expresado Cuerpo, a don Jesús Maria Iraola Palomeque, del Cuerpo de Ingenieros de Montes de Montes.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 18 de febrero de 1969.

DIAZ-AMBRONA

Ilmo, Sr. Subsecretario de este Departamento.

# MINISTERIO DE LA VIVIENDA

ORDEN de 17 de febrero de 1969 por la que se numbra Presidente de la Camara Oficial de la Propiedad Urbana de Cuenca a don Alejandro de la Cruz Armuñas.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta formulada por la Delegación Provincial de Sindicatos de Cuenca para provece el cargo de Presidente de la Cámara Oficial de la Propiedad Urbana. Visto asimismo el informe del excelentísimo señor Gobernador civil de dicha provincia.

Este Ministerio, en uso de las facultades que le confiere el artículo primero de la Ley de 30 de mayo de 1941, se ha servido nombrar a don Alejandro de la Cruz Armuñas, Presidente de la Cámara Oficial de la Propiedad Urbana de Cuenca.

Lo digo a V. I para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid. 17 de febrero de 1969.

MARTINEZ SANCHEZ-ARJONA

Ilmo, Sr. Subsecretario de este Departamento.